Муниципальное общеобразовательное учреждение

cредняя общеобразовательная школа №5 г.Алагира

ПРИКАЗ

           от 31.10.08г.                                                             №70  ОД
О новой системе оплаты труда
     В связи  с Постановлением администрации местного самоуправления  Алагирского района  от 28.10.2008г. №360 « О новой системе  оплаты труда  работников учреждений общего образования  Алагирского района   и  приказом  РУО от 31.10 2008 г. №198

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Ввести с 1 января 2009 года в МОУ СОШ №5, реализующей программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, новую систему оплаты труда (НСОТ).

2. Создать рабочую группу по переходу на НСОТ в составе:

1. Купееву А.С. – директор

2. Цаболова Р.В. – зам. директора по УВР

3. Хестанова О,В. -  зам. директора по УВР

4. Айларова И.С. -  зам. директора по ВР

5. Хосроева А.А. –председатель  ПК

6. Козаева И.Т.– рук. МО учителей русского языка и лит.
7. Семикян М.Р. -  руководитель МО учителей математики

8. Чельдиева Т.Н. -  рук. МО учителей осет.яз. и лит-ры.

9. Тедеева С.С. - руководитель МО учителей нач.  классов

10. Калаева Б.И. – учитель физики, член ПК

11. Каргинова Ф.А. – психолог, член Совета школы

12. Тигиева И.В. – секретарь Совета школы

              Рабочей группе:

· Провести процедуру уведомления сотрудников школы на предмет согласия работы в новых условиях до 31.10. 2008 г.

· руководствоваться утвержденной РУО Методикой формирования системы оплаты труда;

· разработать и утвердить Положение о распределении стимулирующей части оплаты труда  работников МОУ СОШ №5 г.Алагира

            4.    Рабочую группу наделить полномочиями экспертной группы по

              распределению стимулирующей части оплаты труда

· Экспертной комиссии проводить мониторинг качества работы претендентов на получение стимулирующих выплат по критериям для расчета стимулирующих выплат два раза в год, в январе и июне месяце.
5.     Признать утратившим силу приказ по школе от 21 января 2008 г. №3 ОД «О введении новой системы оплаты  труда»

6.     Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

              Директор                                                    А.С.Купеева

                  С приказом ознакомлена              председатель ПК А.А.Хосроева